
Señor (a) 
JUEZ 37 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                             S.                                             D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 
CONTRA   HUGO FERNANDO ALMAIRO CABRERA. 
 
RAD: 2021 - 00504 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 
 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez 
me dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito 
actualizada al día 16 de noviembre de 2.022, en los siguientes términos: 
 

I.- POR EL PAGARE No. 4545536329 – 207419309377 
 

1.- POR LA OBLIGACION No. 4545536329 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                 $ 43.772.366,39 M/L 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2021 MAYO $ 43.772.366,39 17,22 25,83 25 $ 774.411,11 

2021 JUNIO $ 43.772.366,39 17,21 25,82 30 $ 928.753,68 

2021 JULIO $ 43.772.366,39 17,18 25,77 31 $ 958.039,19 

2021 AGOSTO $ 43.772.366,39 17,24 25,86 31 $ 961.385,08 

2021 SEPT $ 43.772.366,39 17,19 25,79 30 $ 927.674,36 

2021 OCT $ 43.772.366,39 17,08 25,62 31 $ 952.462,71 

2021 NOV $ 43.772.366,39 17,27 25,91 30 $ 931.991,63 

2021 DIC $ 43.772.366,39 17,46 26,19 31 $ 973.653,33 

2022 ENERO $ 43.772.366,39 17,66 26,49 31 $ 984.806,29 

2022 FEBRERO $ 43.772.366,39 18,3 27,45 28 $ 921.738,10 

2022 MARZO $ 43.772.366,39 18,47 27,71 31 $ 1.029.975,77 

2022 ABRIL $ 43.772.366,39 19,05 28,58 30 $ 1.028.050,99 

2022 MAYO $ 43.772.366,39 19,71 29,57 31 $ 1.099.124,12 

2022 JUNIO $ 43.772.366,39 20,4 30,60 30 $ 1.100.905,00 

2022 JULIO $ 43.772.366,39 21,28 31,92 31 $ 1.186.674,85 

2022 AGOSTO $ 43.772.366,39 22,21 33,32 31 $ 1.238.536,11 

2022 SEPT $ 43.772.366,39 23,5 35,25 30 $ 1.268.199,38 

2022 OCT $ 43.772.366,39 24,61 36,92 31 $ 1.372.371,62 

2022 NOV $ 43.772.366,39 25,78 38,67 16 $ 741.995,58 

       

   
TOTAL 

 
559 $ 19.380.748,88 

     

3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE DE 2021. 
 
         $ 12.995.573,86 M/L 
 
 



2.- POR LA OBLIGACION No. 207419309377 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                 $ 38.339.891,17 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2021 MAYO $ 38.339.891,17 17,22 25,83 25 $ 678.300,95 

2021 JUNIO $ 38.339.891,17 17,21 25,82 30 $ 813.488,46 

2021 JULIO $ 38.339.891,17 17,18 25,77 31 $ 839.139,42 

2021 AGOSTO $ 38.339.891,17 17,24 25,86 31 $ 842.070,06 

2021 SEPT $ 38.339.891,17 17,19 25,79 30 $ 812.543,09 

2021 OCT $ 38.339.891,17 17,08 25,62 31 $ 834.255,02 

2021 NOV $ 38.339.891,17 17,27 25,91 30 $ 816.324,56 

2021 DIC $ 38.339.891,17 17,46 26,19 31 $ 852.815,73 

2022 ENERO $ 38.339.891,17 17,66 26,49 31 $ 862.584,53 

2022 FEBRERO $ 38.339.891,17 18,3 27,45 28 $ 807.343,57 

2022 MARZO $ 38.339.891,17 18,47 27,71 31 $ 902.148,14 

2022 ABRIL $ 38.339.891,17 19,05 28,58 30 $ 900.462,24 

2022 MAYO $ 38.339.891,17 19,71 29,57 31 $ 962.714,67 

2022 JUNIO $ 38.339.891,17 20,4 30,60 30 $ 964.274,52 

2022 JULIO $ 38.339.891,17 21,28 31,92 31 $ 1.039.399,70 

2022 AGOSTO $ 38.339.891,17 22,21 33,32 31 $ 1.084.824,59 

2022 SEPT $ 38.339.891,17 23,5 35,25 30 $ 1.110.806,44 

2022 OCT $ 38.339.891,17 24,61 36,92 31 $ 1.202.050,12 

2022 NOV $ 38.339.891,17 25,78 38,67 16 $ 649.908,42 

       

   
TOTAL 

 
559 $ 16.975.454,25 

 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE DE 2021. 
 
           $ 9.979.571,54 M/L 
 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO    $ 141.443.606,09 M/L 

 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J.  
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2021 - 00504 LIQUIDACION DE CREDITO

Janer Nelson Martinez Sánchez <notificaciones_janernm@jamarsaeu.com>
Vie 18/11/2022 11:37 AM
Para: Juzgado 37 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl37bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,

Por medio de la presente me dirijo a ustedes muy amablemente, con el fin de adjuntar memorial con liquidacion
de credito del proceso que relaciono a continuación:

PROCESO: 2021 - 00504
DEMANDANTE:  SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 
DEMANDADO:  HUGO FERNANDO ALMARIO CABRERA

Atentamente,


Janer Nelson Martínez         
Abogado
T.P. 94.570 CSJ
Tel: 3002455 - 5999111




           Consejo Superior de la Judicatura 

   JUZGADO TREINTA Y SIETE CIVIL                         

                                                                         MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

                                        Cundinamarca  

 

DASR 

Carrera 10 No. 14-33 Piso 11 Bogotá D.C.- Edificio Hernando Morales Molina 

E-MAIL- cmpl37bt@cendoj.ramajudicial.gov.co – Teléfono: 2832384 

Bogotá D.C.,20 de febrero de 2023 

 

Expediente: 110014003037-2021-00504-00 

 

 

Por estar ajustada a los parametros establecidos en el artículo 366 del Código 

General del Proceso, este Despacho APRUEBA la liquidación de costas obrante en 

el expediente digital por la suma de  $6.324.244,09. 

Teniendo en cuenta que dentro del presente proceso obra providencia que 

ordenó seguir adelante la ejecución, se ordena remitir el presente proceso a la 

SECRETARIA DE JUZGADOS DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL, a efectos de 

que continúe con el trámite procesal pertinente, en cumplimiento a lo dispuesto en 

el artículo octavo (8º) y s.s. del Acuerdo PSAA13-9984 del cinco (05) de Septiembre 

de dos mil trece (2013) y el PSAA18-11032 del veintisiete (27) de junio de dos mil 

dieciocho (2018) proferidos por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la 

Judicatura. 

 

Notifíquese y Cúmplase, 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIANA MARGARITA CANCHANO VELÁSQUEZ 

Juez (3) 

 

ESTADO ELECTRÓNICO 

 

JUZGADO TREINTA Y SIETE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

 

La anterior providencia se notifica por estado Nº 022 de fecha 21/02/2023 en la 

página web del Juzgado de conformidad a lo dispuesto en los ACUERDOS 

PCSJA 20-11546 Y PCSJA 20-11549, a las 8.00 am 

 

 
HANS KEVORK MATALLANA VARGAS 

Secretario. 

Firmado Por:

Eliana Margarita Canchano Velásquez

Juez

Juzgado Municipal

Civil 037

mailto:cmpl37bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: e75ede2bd23f7f4fe73a537462875d1dfffbdeafa776944f3368f8400595aa35

Documento generado en 20/02/2023 02:57:43 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



EN LA FECHA 27 DE FEBRERO DEL AÑO 2023, SIENDO LAS 8:00 
AM Y POR EL TERMINO LEGAL PERMANECERA EL PROCESO No. 
2021 – 0504 EN EL MICROSITIO WEB DEL JUZGADO 37 CIVIL 
MUNICIPAL (TRASLADOS ELECTRONICOS – AÑO 2023) A 
DISPOSICION DE LA PARTE DEMANDADA ARTICULO 446 DEL 
C.G.P., LEY 2213 DE 2022 Y SE HACE CONSTAR POR FIJACION EN 
LISTA (ART 110 IBÍDEM), HOY 27 DE FEBRERO DE 2023 SIENDO 
LAS 8:00 AM Y VENCE EL 02 DE MARZO DE LOS CORRIENTES A 
LAS 5:00 PM PDF 28 A 30 DEL EXPEDIENTE DIGITAL TRASLADO 
ELECTRÓNICO No. 006. 
 
  
 

ORIGINAL FIRMADO 
HANS KEVORK MATALLANA VARGAS 

Secretario. 
 
 

 


